

Łódź

XXXIV r.
Istnienia

CENA NUMERU

25 gr.

Cena prenumeraty
w Łodzi

Mies. z dod. Hustr. 5 zł
Dla robotników 4 zł
Odnośz. do domu 30 gr.
Z dostawą pocztową 6 zł
Posa Łódź egz. 27 gr

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem

Redakcja i Administracja

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41
TELEFON 100-28
Konto P.K.O. 60594
Red. przyjmuje od 5-6
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się

1930 r.

Numer dzisiejszy składa się z 4 stron

ROZWÓJ

Poniedziałek, 7-go kwietnia

№ 96

Niepewne jutro...

Warszawa 5 kwietnia.

Do dziś dnia—opinja publiczna, była bar-
dzo fałszywie informowana przez dzienniki
brukowe, o zamiarach Rządu, które naogół
b. zosłonięte nieprzeniknioną mgłą tajemnicy

Rąbek tej zasłony, — udało się uchylić
aszemu korespondentowi w Warszawie któ-
ry od znanego generała X, jednego z filarów
obecnego systemu — uzyskał w tej mierze
następujące wiadomości.

— Mogę zapewnić pana — że losy Sejmu
termin wyborów, stosunek rządu do naszego
parlamentu itd. są to kwestje, o których w
Polsce

**NIKT NIE MOŻE GO POINFORMOWAĆ
REALNIE**

Jak się ułożą te stosunki, nie wie dobrze
nawet p. premier Sławek, gdyż pytanie to
zasadniczo rozstrzygnie w 5-ciominutowej
rozmowie p. marszałek Piłsudski, a jak wia-
domo — nie

**POWIERZA ON SWYCH PLANÓW NIKO-
MU NAWET NAJBLIŻSZYM**

— Z rozmów, z ludźmi którzy stoją blis-
ko marszałka, wnoszą że sam marszałek Pił-
sudski nie

**WYROBIŁ SOBIE DECYZJI CO ZROBI Z
SEJMEM W NAJBLIŻSZYM CZASIE.**

Atoli zdaje się nie ulegać wątpliwości, że
myśli p. marszałka idą po linii utrzymania
dalszego, status quo ante, — tj. dalszego u-
trzymania Sejmu, do końca kadencji — przy-
czem zwoływanie Sesji, — odbywać się
będzie możliwie rzadko, w miarę niedającej
się uniknąć konieczności.

Zdaje się, że pogłoski o rozwiązaniu Sej-
mu — w razie złożenia p. Prezydentowi Moś-
cickiemu takiej deklaracji, przez odpowied-
nią liczbę posłów sejmowych — są zupełnie
pozbawione podstawy.

Rząd umyślnie lansuje te wiadomości—
aby wyrzucić nacisk na Sejm, przed niemłą
dla Rządu Sesją nadzwyczajną, — ale o ile
mnie moje rachuby nie mylą, jest to ra-
czej

**FALSZYWY ATAK — NIŻ PRAWDZIWE
UDERZENIE**

— Sejm, o ile, mnie nie mylą oznaki,
chciałby sprowokować rozwiązanie i roz-
strzygnięcie — dlatego też wszystko zrobi,
aby

ZWOŁAĆ SESJĘ NADZWYCAJNĄ
co jednak, — jak wyżej się rzekło, wcale nie
przesądza

ZAPOWIADANEGO ROZWIAZANIA

Najprawdopodobniej rząd znajdzie drogę
lub sposób, aby mimo prawa — nie zwołać

PRZEZ 5—6 MIESIĘCY SEJMU

i rządzić bez kontroli i według swoich re-
cept.

Najważniejszą troską Rządu jest prze-
silenie ekonomiczne w kraju, nabierające
cech

KATASTROFY GOSPODARCZEJ,

tudzież znalezienie środków zapobiegaw-
czych.

— O ile mnie nie mylą moje informacje,
mówił nasz intelektual, rząd, narazie jest tu
bezradny.

— Paljatywa, która narazie odsunie wid-
mo kryzysu, jest uruchomienie części, jeżeli
nie wszystkich rezerw kasowych w ilości

140 MILJONÓW ZŁOTYCH

o ile rzecz prosta — nie są już one— tylko
czczą

POZYCJA BILANSOWA

— Naogół położenie jest niejasne, nie-
pewne i nie rokuje nic dobrego.

— A nie zapomnijcie podpisać „z
wdzięczności całego mojego nazwiska i ana-
logicznie urządzić mojego położenia“, zakoń-
czył nasz sympatyczny informator...

(A. S.)

—oOo—

Sytuacja gospodarcza Polski

W ostatnim numerze „Przeglądu Gospo-
darczego“ ukazał się artykuł znakomitego
ekonomisty polskiego, prof. Adama Krzyża-
nowskiego, na temat „Konjunktura gospo-
darcza a budżet“.

Analizując dokładnie naszą konjunkt-
rę gospodarczą a budżet, prof. Krzyżanowski
dochodzi do przekonania, że rząd posiada w
tej chwili środki złagodzenia obecnego prze-
silenia gospodarczego, a temi środkami są
przedewszystkiem rezerwy kasowe, ulgi w
podatku obrotowym, ratyfikacja traktatów
handlowych, oraz wybranie jednej z ofert e-
lektryfikacyjnych przedłożonych rządowi.

Prof. Adam Krzyżanowski propaguje
przedewszystkiem ideę użycia części rezerw
kasowych — myśli ta broniona jest także
i na naszych łamach — w kwocie łącznej o-
koło 140 milj. zł.

Z kwoty tej około 80 milj. zł. uzyskałoby
się ze sprzedaży akcji Banku Polskiego II emi-
sji, a 60 milionów wprost z rezerw kasowych

Autor chciałby całą kwotę 140 milj. zł.
przeznaczyć na jeden cel — a mianowicie na
ukończenie kolei Śląsk — Gdynia.

„Niestety jednak — wywodzi prof. Krzy-
żanowski — nasz swoisty układ sił politycz-
nych poczęści wytrąca rządowi broń z ręki.
Niezwoływanie Sejmu przez szereg miesięcy
wydaje się prawdopodobnem. Sejm w marcu

rb. rozpoczął obrady nad uzgodnionym z rzą-
dem projektem obniżenia podatku obrotowe-
go w skromnych granicach, na które nas
stać.

Niestety o ile mi wiadomo w minister-
stwie skarbu, zamiar, ze wszechmiar po-
chwwały godny, stosowania pewnych ulg w
wymiarze podatku obrotowego, uzasadnio-
nych obowiązującymi przepisami; stosowa-
nie tych ulg urzeczywistniłoby poczęści zakre-
słone w projekcie obniżenia podatku obrot-
wego.

Podobne są losy traktatu handlowego
z Niemcami, do którego przywiązuje się jak
największą wagę. Uważam traktat handlo-
wy za skuteczny sposób przeciwdziałania
presileniu. Rząd go podpisał, atoli Sejm nie
ma sposobności i przystąpienia do ratyfikacji
dla której większość w Sejmie jest zapewne
na, przewlekanie ratyfikacji można w pew-
nym stopniu unieszkodliwić przez częściowe
wprowadzenie w życie niektórych postanow-
wień traktatu, do czego istnieją podstawy
prawne i precedensy. (Jest to zależne od zgo-
dy niemieckiej. Przyp. Red.).

Nasze finanse i waluta są w dobrym sta-
nie kończy prof. Krzyżanowski. — Rządo-
wi nie brak środków złagodzenia obecnego
presilenia gospodarczego. Oby wygrał atuty
które ma w ręku“.



Reklama to potęga



Potworne Państwo Szatana

Granicę polsko-sowiecką przekroczyła znowu grupa uchodźców. Pochodzą oni przede wszystkim z rejonu kojdanowskiego w okręgu mińskim, gdzie w ostatnich czasach krwawy sierp sowiecki zbierał najobfitsze żniwo.

Ktokolwiek przysłucha się opowiadaniu tych uchodźców, nie może oprzeć się wrażeniu, że Rosja sowiecka zamienia się systematycznie w jakieś potworne państwo szatana, w którym zarówno władze jak i steroryzowana na ludność wpadają w trans samozniszczenia na granicy między dziecą a człowieczeństwem.

Dążąc do wprowadzenia w życie komunistycznego programu rolnego, władze sowieckie organizują jakgdyby masowe wędrowki ludów, uprowadzając pod przymusem setki i tysiące rodzin chłopskich na Syberję. W jakim tempie prowadzona jest ta akcja, świadczy fakt, że z jednego tylko rejonu kojdanowskiego wysłano już w tym roku 3 eszelony po 300 rodzin każdy.

Są to prawdziwe eszelony śmierci. Ludność, pozbawioną jakiegokolwiek mienia, załadowuje się w pociągi i wywozi do lodowych pustyni na brzeg morza Białego. Mężczyźni jadą osobno, kobiety i dzieci osobno. Często pociąg żeński kieruje zupełnie gdzie indziej, niż męski, skutkiem czego rodziny rozłączają się, zapewne na całe życie. Nikt

zresztą nie wróży im długiego życia. Nie było wypadku, aby ktoś przetrwał pobyt nad morzem Białym dłużej, niż lat kilka.

Wśród zbiegów, którzy ostatnio przekroczyli granicę polską, znajduje się m. in. Anna Pawlucjowa, której przeżycia są jaskrawą ilustracją gehenny bolszewickiej. Mąż jej od kilku miesięcy przebywa w obozie koncentracyjnym w Kiem nad morzem Białym. Z początkiem kwietnia wraz z nowym eszelonem miała być wywieziona ona sama wraz z dziećmi. Niemając pewności czy spotka się z mężem, a będąc zato pewną, że nie wróciłaby już nigdy z wygnania, wołała zbiedz do Polski, zabierając ze sobą tylko jedną 15-letnią córkę, a troje małych dzieci zostawiając po stronie sowieckiej. Dużo przeszła, zanim zdecydowała się na ten krok.

— Ale zrobiłam najlepiej, mówi. — Uratowałam jedną córkę, a pewnie i resztę. Chyba samych dzieci nie wywożą, najwyżej wezmą je do ochronki, a potem dobrzy się nimi zaopiekują.

Wypadki takiego porzucania dzieci nie są bynajmniej rzadkie.

Tłumaczy je rozpacz matek, które obawiają się, że rząd może zmusić dzieci do dzielenia z rodzicami wygnania w okolicach, z których już niema powrotu.

Ucieczka z tonącego okrętu

SZTOKHOLM 5.4. Radca sowiecki złożył pismo do rządu iż nie chce więcej pracować dla Sowietów, czyniąc to dla dobra pokrzywdzonej inteligencji motywując to tem iż nie może nadal pozostawać w jej szeregach dzięki prowokatorom.

Mołodojewski ma zamiar poświęcić się

studjom społecznym zagranicą i nawiązać kontakt z emigracją rosyjską na Zachodzie.

Zapowiada też jednocześnie iż w niedługim czasie poda do wiadomości publicznej wiele faktów z ciemnej machinacji sowieckiej.

—:O:—

PRZECIWKO CIĄGŁEMU NA DUŻYWIANIU WŁADZY

WARSZAWA 5 Kompetentne czynniki wyjaśniły, iż rewizje domowe dokonywane przez organy bezpieczeństwa w sprawach karno-administracyjnych są niedopuszczalne jako sprzeczne z postanowieniami konstytucji (art. 100)

Wyjaśnienie to zostało spowodowane skolekiernością, że na skutek nadmiernych

ilości takich rewizji, pochłaniających wiele czasu i uwagi władz bezpieczeństwa, władze te zwróciły się do wyższych instancji z prośbą o zasadnicze wskazówki. Dotychczas rewizje takie były przeprowadzone w bardzo wielu sprawach w dziedzinie administracyjno-karnej w związku ze sprawami przynależnymi, sanitarnymi, budowlanymi itd.

Uregulowanie rachunku

PIOTRKÓW, 5 4 W dniu wczorajszym do restauracji „Udziałowej” w Piotrkowie weszło dwu mężczyzn, którzy, zajmując gabinet, polecieli sobie podać wystawną kolację sakrapianą najprzedniejszymi trunkami.

Koło północy goście poprosili o wystrawienie rachunku, poczem posłali kelnera jeszcze dodatkowo po papierosy. Gdy kelner wrócił, zastał gości leżących na podłodze ze

slabymi oznakami życia. Obu przewieziono w stanie groźnym do szpitala, gdzie stwierdzono zatrucie mieszaniną esencji octowej i sublimatu. Na rachunku napisali: „Płacimy należność swem życiem”

Na podstawie znalezionych przy samobójcach dokumentów stwierdzono, że są to dwaj bezrobotni 21-letni Edward Merwer i 19-letni Marjan Sliwiński.

Oryginalny sposób zdobycia nowej sukienki

Na kolonji Jezioro w pow. radziechowskim pod Lwowem wybuchł groźny pożar, spowodowany przez 17-letnią dziewczynę z niezwykłych pobudek. Sprawczyni pożaru była córką osadnika Józefa Miarki, Anna, która nie mogąc doprosić się u ojca, zastaniającego się brakiem gotówki, kupna letniej sukienki podpaliła domostwo, albowiem, jak oświadczyła w śledztwie, spodziewała się że ojciec otrzymawszy premję asekuracyjną będzie w stanie kupić jej potrzebną garderobę.

—:O:—

Zywcem zamurowany

Z Brunn donoszą o niezwykłym wypadku, jakiemu uległ niejaki Alojzy Abraham żołnierz olomunieckiego garnizonu. Otrzymał on od swych władz urlop, który, jak zwierzył się swemu przełożonemu, pragnął wykorzystać pracując nad pewnym wynalazkiem, zmierzającym do zaoszczędzenia paliwa w piecu własnego pomysłu.

Od chwili rozpoczęcia urlopu Abraham nie powrócił z niego zupełnie. W sprawie tej żandarmerja rozpoczęła śledztwo i oto po długich poszukiwaniach nieszczęsnego wynalazcę znaleziono zamurowanego w domu jego rodzinnym brata.

Zamurowanemu jedzenie podawano przez niewielki otwór. W chwili odnalezienia go żołnierz był już bliski szaleństwa i tak wy-czerpany, iż trzeba go było przewieźć natychmiast do wojskowego szpitala.

Przyczyny tego strasznego czynu są dotychczas niewyjaśnione



Humor

W DOBIE KRYZYSU

Mrabia: „Ten kryzys gospodarczy dziwnie mi się nie podoba; znowu nie daj Boże jakaś rewolucja — na wszelki wypadek, Jean przygotuj mi jakiś strój proletariacki — powie dzmy — frak i żółte buty”



PRZEZ RADIO

PONIEDZIAŁEK 7 4 30 r.

- 12.30 — 13.30 Muzyka z płyt gramofonowych Gramofon i płyty z firmy Klingbeil ul. Piotrkowska
- 15.35 Odczyt z cyklu wykładów dla maturalistów szkół średnich p. t. „Zarys dziejów Oświaty w Polsce” (dział „Historja — wygł. prof. Henryk Mościcki
- 16.15 Program dla dzieci, P. Zofja Szadebergowa wygł. pogadankę p. t. „Wielka noc w Polsce”
- 16.45 Komunikat Gospodarczy
- 17.45 Koncert z Poznania, poświęcony twórczości St. Moniuszki Wykonawcy: Orkiestra 58 pp. i chór „Harmonja”
- 18.55 Audycja wesola z Poznania w wyk. p. Z. Noskowskiego.
- 19.40 P. A. T.
- 19.58 Sygnał czasu
- 20.00 Odczytanie programu na dzień następnny
- 20.30 Koncert wieczorny
- 22.00 Feljeton p. t. „Raid Gdynia — Casablanca” wygł. p. J. Stępowski
- 22.15 Komunikaty meteor. policyjny sportowy
- 22.35 Komunikaty P. A. T.
- 23.00 Muzyka salonowa z „Oazy”

SKŁADAJCIE OFIARY NA NAJBIEDNIEJSZYCH

KRONIKA

KALENDARZYK

Poniedziałek 7 kwietnia — Hermana.

TEATR

Teatr Miejski — Op. rew. „Orfeusz w piekle”
Teatr Popularny — Mąż na usługach kochanki
Teatr Kameralny — Śpiewak jazbandowy

WIDOWISKA

Bajka — Grzech Indyj
Casino — Kult ciała
Cerso — Nocna przygoda
Capitol — Dzwonnik z Notre Dame
Czary — W pogoni za djamentem
Grand-Kino — Dusze w niewoli
Luna — Kobiety nie do małżeństw
Mimoza — Wierna rzeka
Odeon — Nocna przygoda
Palace — Czerwona szabla
Resursa — Ostatnia maska
Splendid — Śpiewak jazzbandu.
Wodewil — Nocna przygoda
Zachęta — Płodność

—:0:—

Wiadomości bieżące

NOCNE DYŻURY APTEK

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki:

S-ców Wójcickiego (Napiórkowskiego 27), W. Danieleckiego (Piotrkowska 127), P. Ilnickiego i J. Cymera (Wólczajska 37), S-ców Leinwebera (Plac Wolności 2), S-ców Hartmana (Młynarska 1), J. Kahana (Limanowskiego 81), J. Kłupta (Kątna 54). (w)

Nieznacznę ożywienie

Zakłady przemysłowe I.K. Poznańskiego przy ul. Ogrodowej, które blisko od 2-ch lat były czynne tylko przez dwa dni w tygodniu obecnie od poniedziałku w związku z otrzymaniem znaczniejszych zamówień, uruchomione będą przez 4 dni w tygodniu.

Demonstracja bezrobotnych w Tomaszowie

Tomaszów Mazowiecki w dniu wczorajszym był znów widownią demonstracji bezrobotnych, którzy w liczbie około 500 osób usiłowali wtargnąć do gmachu miejskiego.

Dzięki taktownemu wystąpieniu policji do ekscesów nie dopuszczono, albowiem kierownik eskpozycyury Starostwa Brzezińskiego w Tomaszowie, po wyjaśnieniu ebranym trudnego położenia finansowego zarządu miasta, wezwał zebranych do rozejścia się, czego posłuchali.

Zycie sportowe.

ŁTSG — ŁKS 1:1 (1:0)
Warta — Polonia 3:1 (1:0)
Crakovia — Ruch 3:0 (1:0)
Pogoń — Warszawianka 5:0 (1:0)
Wisła — Legja 1:0 (1:0)

Teatr i sztuka

TEATR MIEJSKI.

„Orfeusz w Piekło”

Dziś w poniedziałek o godz. 7.30 wieczorem „Orfeusz w piekle”

Zabawy ludowe w Łodzi

W fabryce Kindermana przy ul. Łąkowej 23, transmisja pochwyciła robotnika tejże fabryki Bronisława Weberkiewicza, który to w tym wypadku odniósł ciężkie pokaleczenie ciała. Wstanie groźnym został karetką Kaszy Chorych przewieziony do szpitala miejskiego (w)

Przy ul. Narutowicza 22 dostał patelnią w głowę, 43-letni Mikołaj Uryowski. Ofiarę zajścia sprowadzono do V komisariatu PP gdzie policja sporządziła protokół

W dniu wczorajszym wezwana została karetka pogotowia na ul. Przędzalnianą 11 lekarz po przybyciu, w mieszkaniu Antoniaka, zastał córkę jego 22-letnią Helenę otrutą amoniakiem, Lekarz Pogotowia po przepłukaniu żołądka, pozostawił desperatkę na miejscu. Przyczyna tego rozpaczliwego kroku nie wyjaśniona. (w)

W podwórzu przy ul. Brzezińskiej 6 wynikła krwawa wojna między lekatorami, między innymi dotkliwie zostali pobici siekierami nożami szpadlami i widłami 28-letni Roman Rajski, żona jego 24-letnia Janina oraz 38-letnia Agata Stachurska. Wyżej wymienionym udzielił pomocy lekarz Pogotowia Ratunkowego. (w)

Ubiegłej nocy niewykryci dotąd sprawcy, zakradli się do fabryki Ernesta Szmellna mieszczącej się przy ul. Kilińskiego 192 tu poma niebieskich ptaków, padła znaczna ilość przedży wartości kilkunastu tysięcy złotych. Całonocne poszukiwania w melinach, przez wywiadowców urzędu śledczego, narazie nie doprowadziło do skutku (w)

W dniu wczorajszym w godzinach porannych odbywała się libacja w mieszkaniu Agaty Stachurskiej przy ul. Bruskiej 8.

Podczas zabawy, po wypiciu znacznej ilości alkoholu, towarzystwo rozpoczęło między sobą poważną kłótnię w czasie której trzy osoby zostały pokłute nożami i silnie pobite.

Rany otrzymała właścicielka mieszkania Agata Stachurska oraz małżonkowie Rajscy, Roman i Janina.

Sąsiedzi zwabieni krzykami zaalarmowali pogotowie ratunkowe które wszystkim ofiarom bójki udzieliło pierwszej pomocy.

Przybyła na miejsce policja spisała odpowiedni protokół.

—:0:—

Kronika pogotowia

W zakładach przemysłowych Widzewskiej Manufaktury przy ul. Rokocińskiej 83 miał miejsce nieszczęśliwy wypadek przy pracy, któremu uległ 32-letni robotnik Bolesław Bednarek, zamieszkały we wsi Janów, gm. Nowosolna, pod Łodzią.

Bednarek zatrudniony przy maszynie przedziałniczej wskutek nieuwagi został pochwycony przez maszynę która przygniotła i urwała mu dwa palce lewej ręki.

Poszkodowanego w stanie osłabionym przewieziono do szpitala.

Na ulicy Rzgowskiej przed posesją 90, jadący tramwajem 23-letni Aleksander Wijarczyk, zam. Kopernika 21 (Chojny), przy wyskakiwaniu dostał się pod wagon i odniósł ciężkie obrażenia cielesne. Poszkodowanemu

udzielił pomocy lekarz pogotowia ratunkowego przewożąc go w stanie osłabionym do szpitala.

Na rynku Bałuckim został pokłuty nożem przez nieznaną osobników 18-letni Franciszek Przybysławski, robotnik zamieszkały przy ul. Dolnej 11, odnosząc rany pleców, ramion i jamy ustnej. Poszkodowany po nałożeniu opatrunku w stanie osłabionym i pijanym został przewieziony do domu.

W mieszkaniu własnym przy ul. Przędzalnianej 12 popełniła zamach samobójczy 22-letnia Helena Antoniaka, zatruwając się nieznaczną dawką roztworu amoniaku.

Przybyły lekarz pogotowia po udzieleniu pomocy pozostawił chorą w mieszkaniu.

—:0:—

AZ 21 DELEGATOW!

Na porządku dziennym dzisiejszych obrad rady miejskiej do komisji decydującej o przydzielaniu mieszkań w kolonji na Pole siu Konstanyńskim, wybrani 21 przedstawicieli naogólne zebranie związku miast Polski. Wśród złożonych wniosków znajduje się wniosek traktujący o udzieleniu subwen-

cji dla Teatru Popularnego, dalej magistrat w Łodzi zgłosił wniosek o odstąpienie w drodze darowizny okręgowej komisji związków zawodowych placu miejskiego, pod budowę domu robotniczego w Łodzi. Polesie będzie dość burzliwe.

—:0:—

Na święta wielkanocne

W związku z pobytem delegacji w urzędzie wojewódzkim w sprawie przyścia z pomocą specjalnie zwiększoną z racji przypadających świąt Wielkiejnocy, odbyło się onegdaj specjalnie zwołane w tej sprawie posiedzenie komisji gospodarczo-rozdzielczej.

Na posiedzeniu tem uchwalono zwrócić się do zarządu komitetu niesienia pomocy

najbardziej z wnioskiem wypłacenia za rejestrowanym n aliscie komitetu przed świętami wielkanocnymi podwójną zapomogę za miesiąc marzec i kwiecień.

Jak się dowiadujemy zarząd komitetu po traktował wniosek przychylnie i już w połowie przyszłego tygodnia przystąpi się do wypłaty podwójnych zasiłków. (w)

—:0:—

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

WAKŁAD Tapicersko-Stolarski B-ci **GABAŁOW** Sienkiewicza 40 i Skład Mebli **NAWROT** 8 polecamy na dogodnych warunkach urządzenia pokojowe oraz pojedyncze meble również posiadamy na składzie otomany, tapczany, fotele, krzesła, stoły i t. d.

SAMOCHODY
Okazyjna sprzedaż nowych i używanych samochodów czterodrzwiowych karetok „**FORDA**” najnowszego typu, miejsce szofera oddzielone oszkloną przegródką, Dogodne warunki „**AUTORUCH**” Sp. z ogr. odp. w Poznaniu Fabryka karoserji autobusowych, ciężarowych, ambulansowych i, t. d. Specjalność warsztatów: „Naprawa Fordów” ul. Marszałka Focha, nar. ul. Palacza, Telefon 77-75. 9215—

Przedam tanio nowe otomany, leżanki oraz mało używane kanapy z gwarancją. Tapicer A. Gwoździński Andrzeja 45 626—2

Do sprzedania domek drewniany z placem nadającym do budowl. Wiadomość ulica Błogoska Nr. 13 przy Katnej.

Posady i prace

Potrzebna służąca do wszystkiego umiejąca gotować Przejazd 65 do gospodarza 648—2

Potrzebna służąca na przychodnie. Zgłaszać się Wólczajska 149 m. 6 640—1

Potrzebna uczciwa, pracowita służąca do wszystkiego na przychodnię Zgłaszać się Kopernika 52 642—1

Służąca do wszystkiego z dobrem gotowaniem bez prania cztery pokoje, cztery osoby, musi być młoda z większych domów chrześcijańskich. Zgłaszać się 9—11 i 8—10 wieczór Kilińskiego 145 Rostkiewiczowa 638—3

Magazyn Obuwia STANISŁAWA Grochala

ŁÓDŹ, ANDRZEJA Nr. 9 poleca po niższych cenach obuwie DAMSKIE, MĘSKIE, DZIECIENNE oraz reperacje. Obuwie własnego wyrobu. ---

OKAZJA

Majątek 75 morgów ziemi z budynkami zasiewem i ogrodem, ziemia żytnio-kartoflana pow. Gostyński na zamianę na dom w Łodzi w cenie około 50,000 zł. Wiadomości bliższe Zgłaszać 83 m. 5 Swiatłowski od 7—8 wiecz.

...SZEWCY...

Najtaniej nabyć męzną skórę w każdej ilości w Spółce Szewców PIOTRKOWSKA 79 Al. KOSCIUSZKI 22 Tel. 158-88 (Specjalność: detaliczna sprzedaż szalek trwałych na wodę)

UWAGA! UWAGA!
Państwowi urzędnicy - czk! Bez wkładu na sześć miesięcy spłaty! Pierwszorzędne płaszcze damskie i męskie, obuwie, franki, kapy wełniane i bawełniane towary, bieliznę męską i damską, koldry, ehodniki, dywany, torby, parasolki, białe towary i galanterijne poleca firma „**KREDYT**” Nawrot 15 1 p

Dr. Feliks SKUSIEWICZ
ANDRZEJA 11
Telefon 137-43
ChOROBY SKÓRNE WENERYCZNE i moczopłciowe
godz. przyjęć: 9.30—11 rano i 5—7.30 po poł.

Lek -Dentysta
Konrad MIKUCKI
Al. KOSCIUSZKI 41

MADE IN U.S.A. Gillette TRADE MARK KNOWN THE WORLD OVER

WYJĄTKOWA OKAZJA!
Tylko do dn. 19 kwietnia 1930 r.
Za każdy wręczony nam stary, nawet zniszczony aparat do golenia, lub stara brzytew jakiegokolwiek systemu za dopłatą **tylko zł. 2.50**
DAJEMY
NOWY SREBRZONY APARAT ORYG. GILLETTE
z 1-ym nożykiem: w ładnym pudełeczku.
S. Bieńkowski, Łódź
PIOTRKOWSKA 55 i 120.

JEST do sprzedania
przy dworze kilka działek morgowych po bardzo niskiej cenie, porośniętych 20-letnim lasem sosnowym, Miejscowość wyjątkowo sucha i leśna nadająca się na letnisko. Komunikacja dobra od Łodzi na samo miejsce,
Zgłoszenia w biurze „Obrona” Andrzeja 44 tel. 147-57 od 10—12 i od 5—7 pp. 620

NOWOŚĆ

Aparat — detektorowy w fajku — jako oryginalny upominek na **Święta Wielkanocne** **POLECA „ALFA-RADJO”** ŁÓDŹ, NAWROT 1. Tel. 183-60 Wielki wybór aparatów detektorowych poczynając od zł. 7. — stale na składzie. —: Gwarancja czystego i silnego odbioru. —:

3 sypialnie dębowe, stylowe, garderoby, szafy, łóżka sprzedaje, zamienia, odwieża tanio Stolarnia ulica Warszawska 16 przy Napiórkowskiego 644—1

2 magle z mieszkaniem sprzedam ul. Konstantynowska Nr. 19 636—1

Używana magiel do sprzedania Wiad Okrzei 23 634—1

Sprzedam za 1600 zł. domek nowy na rozbiórkę i takowe budulce na zamówienie w lesie Sokolniki na letnisko. Sierakowskiego 93 646—1

Plac przy ulicy Matejki do sprzedania Wiadomość Księgarnia L. Fiszera Łódź, Piotrkowska 47 652—1

Kupnię nową 65 zł., przebraną 30 zł. sprzedam Andrzeja 31, III piętro front, prawe drzwi od 12—2 624—1

Różne.

UCZE kroja i szyćcia Piotrkowska 134 oficyna I p. m. 7 632—1

Pokój do wynajęcia dla samotnej osoby 6-go Sierpnia 18 m. 5 650—1

TYSIĄCE chorych na katar żołądka, wzdęcia, kurcze, bóle, nudności, zgagę, niestrawność, brak apetytu, blednicę, ogólne osłabienie et cetera, odzyskało zdrowie, używając ziółka sławnego na cały świat Doktora Dietla, profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zadzajcie bezpłatnej broszury pouczającej! Adres: Liszki — Apteka 8510

Firanki
najtaniej poleca **R. PFEIFFER**
NAWROT 13, tel. 139-73

Na dogodnych warunkach

Wielki wybór **ŁÓZEK** metalowych-**WÓZKÓW** dzieciennych. **WYŻYMACZEK** amerykańskich, **MATERACY** drucianych, wyściełanych, sprężynowych higienicznych do meblowych łózek marki „Patent” **TAPCZANY** higieniczne Patent” Nabyć można najtaniej w fabrycznym składzie „**DOBROPOL**” Piotrkowska 73 tel. 158-61 w podwórzu tel. 158-61

GORSETY, NOWE MODELE, PASY BRZUSZNE, lecznicze, przed i po porożeniu, biodrowe, poszczuplające gumowe, oraz gumą kombinowane it.p. **BIUSTONOSZE** i **STANICZKI** różnych fasonów **POLECA: gotowe i na obetalunek POLECA: „MARTA” PIOTRKOWSKA 109 FRONT II PIĘTRO** —: Przyjmuje się reperacje i pranie gorsetów. —:

Zawodowe **Kursy Kierowców Samochodowych**
Fr. Grętkiewicza
ŁÓDŹ — PIOTRKOWSKA 111. TEL. 175-35
NOWY KURS ROZPOCZYNA SIĘ KAŻDEGO 1 i 15 B.M. KANCELARJA CZYNNA OD GODZ. 9:00 DO 8 WIECZ.